
Protokół Nr XXXVI/2021 

Sesji Rady Gminy Lipusz 

odbytej w dniu 06.10.2021 r. 

w Urzędzie Gminy Lipusz o godz. 1400 

 

 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1400. 

Przewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Mokwińska dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich 

zgromadzonych na posiedzeniu /zał. nr 1, 2, 3, 4 do prot./. Na podstawie listy obecności 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad  

i podejmowania uchwał. Na stan 15 – obecnych było 12. Przewodnicząca poinformowała 

radnych o wprowadzonych zmianach w porządku obrad, do których nie wniesiono uwag, został 

on przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu: 

1. Sprawy regulaminowe: 

    a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

    c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Informacja Przewodniczącej Rady dotycząca otrzymanych Interpelacji Radnych.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2021-2028, 

b/ zmiany budżetu gminy Lipusz na 2021 rok,  

c/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Lipusz od Polskich Kolei  

Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Lipuszu, 

d/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Lipusz od Polskich Kolei  

Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Lipuszu, 

e/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

f/ określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych w Gminie Lipusz oraz zwolnień w podatku 

od nieruchomości, 

g/ określenia wysokości stawki opłaty miejscowej w Gminie Lipusz oraz określenia zasad ustalania i 

poboru tej opłaty, 

h/ określenia inkasentów opłaty miejscowej na terenie Gminy Lipusz. 

5. Zapytanie i wolne wnioski Radnych. 

6. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż zapoznała się z treścią protokołu z XXXV Sesji Rady 

Gminy Lipusz odbytej w dniu 15.09.2021 r., po czym zapytała Radnych o ewentualne uwagi  

i zastrzeżenia, których nie wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad. 2 

Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy /zał. nr 5 do prot./. 

 



Ad. 3 

Przewodnicząca poinformowała, iż nie wpłynęła żadna interpelacja. 

 

Ad. 4a 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 2021-2028 
 

Omówienia uchwały dokonała Skarbnik Gminy – Anita Kulas. 

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 6, 7 do prot. / 

 

Ad. 4b 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt w sprawie zmiany budżetu gminy Lipusz na 2021 rok. 

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt Gminy - Mirosław Ebertowski. 

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 8, 9 do prot/ 

 

Ad. 4c 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

przez Gminę Lipusz od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonej w Lipuszu. 
 

Omówienia uchwały dokonał Wójt Gminy Mirosław Ebertowski. 
 

Przewodnicząca Rady - poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 10, 11 do prot/ 

 

Ad. 4d 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

przez Gminę Lipusz od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonej w Lipuszu. 
 

Omówienia uchwały dokonał Wójt Gminy - Mirosław Ebertowski. 
 

Przewodnicząca Rady - poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 12, 13 do prot/ 

 

 

Ad. 4e 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

 



Przewodnicza Rady - wspomniała, że stawki podatków i opłat lokalnych zostały omówione na 

posiedzeniu wspólnym.  
 

Omówienia uchwały dokonał Wójt Gminy - Mirosław Ebertowski. 

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały.  W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 14, 15 do prot./. 

 

Ad. 4f 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatków i 

opłat lokalnych w Gminie Lipusz oraz zwolnień w podatku od nieruchomości. 
 

Omówienia uchwały dokonał Wójt Gminy Mirosław Ebertowski. 

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 16, 17 do prot./. 

 

Ad. 4g 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt w sprawie określenia wysokości stawki opłaty 

miejscowej w Gminie Lipusz oraz określenia zasad ustalania i poboru tej opłaty. 
 

Omówienia uchwały dokonał Wójt Gminy Mirosław Ebertowski. 

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 18, 19 do prot/. 

Ad. 4h 

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej 

na terenie Gminy Lipusz. 

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt Gminy Mirosław Ebertowski. 

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 20, 21 do prot/. 

 

Ad. 5  

Nie wniesiono wolnych wniosków  

 

Ad. 6 

W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady podziękowała  

za udział, dyskusję i zamknęła obrady o godz.14:57.  

 

 

         Protokołowała        Przewodnicząca Rady 

       /-/Aneta Spychalska                          /-/ Bogumiła Mokwińska 


